平成 28 年 11 月７日

各      位

会 社 名 Ｄ Ｍ Ｇ 森 精 機 株 式 会 社

代表者名 取締役社長    森  雅 彦

（コード番号：６１４１ 東証第一部）

問合せ先 専務取締役経理財務本部長  小林 弘武

（TEL  ０５２－５８７－１８１１）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向等を踏まえ、平成 28 年５月 10 日に公表した平成 28 年 12 月期の連結業績予想を下

記のとおり修正しましたのでお知らせします。

記

平成 28 年 12 月期の連結業績予想の修正（平成 28年１月１日～平成 28 年 12 月 31 日）

 売上収益 営業利益

親会社の所有者に

帰属する当期利益

基本的１株当たり

当期利益

前回発表予想（Ａ）

百万円

410,000

百万円

25,000

百万円

14,500

円 銭

120.81

今回修正予想（Ｂ） 370,000 2,000 △8,000 △66.66

増 減 額（Ｂ－Ａ） △40,000 △23,000 △22,500

増 減 率（ ％ ） △9.8% △92.0% -

（参考）前期実績

（平成 27年 12 月期）

318,449 31,140 26,900 216.53

（注）前期実績は、決算期の変更により、平成 27年４月１日から平成 27年 12 月 31 日の９ヵ月間と

なっております。

修正の理由

 平成 28年 12 月期の連結業績予想については、主に円高に伴う為替の影響に加え、欧州における太

陽光発電等のエネルギービジネスからの撤退や千葉、スイス、フランス、上海等の生産拠点の最適化

に向けた統廃合など過去の負の遺産一掃に関わる損失、及び重複した組織の見直しに伴う人員整理や

会社の清算に関わる損失などを合わせた損失見込額約 130 億円（当該損失に係る税効果は考慮してお

りません）を計画し、売上収益、営業利益、親会社の所有者に帰属する当期利益を修正しております。

（注）本資料に記載しております予測数値は、現時点で入手可能な情報に基づき判断した見通しであ

り、実際の業績等は業況の変化等により、予測数値と異なる場合があります。

以 上